
1 

 

Līdzdarbības līgums Nr. SNP – S – LL/___-24 
 

Smiltenē, 
Līguma parakstīšanas datums ir  

pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta  

un tā laika zīmoga pievienošanas datums 

  

Smiltenes novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90009067337, juridiskā 

adrese: Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, turpmāk – Pašvaldība, kuru uz Smiltenes 

novada pašvaldības 2023. gada 28. jūnija saistošo noteikumu Nr. 14/23 „Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums” pamata pārstāv _________________, no vienas puses, 

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Visi Var", reģistrācijas Nr.40203121205, juridiskā adrese: 

Čiatūras iela 13, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, kuru, pamatojoties uz statūtiem, pārstāv 

________________, turpmāk – Sabiedrība, no otras puses,  

abas kopā turpmāk sauktas arī – Puses, katra atsevišķi– Puse, 

ņemot vērā: 

[1] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. un 12. punktu (nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu 

sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu) un 

Tūrisma likuma 8.panta 3. punktu (vispusīgas un precīzas informācijas sniegšanu par tūrisma 

iespējām un dabas dziednieciskajiem resursiem); 

[2] ka Sabiedrībai 2018. gada 21. novembrī ir piešķirts sociālā uzņēmuma statuss (Labklājības 

ministrijas lēmums Nr. LM-32-4-19/176);  

[3] ka Sabiedrības mērķis ir veicināt un atbalstīt sociālā riska grupu pārstāvju nodarbinātību, 

labklājību un izglītību, veicinot uzņēmējdarbību, organizējot izglītojošus un darba prasmes 

nostiprinošus pasākumus, atbalstīt labdarības projektu īstenošanu; 

[4] ka Pašvaldības mērķis ir veicināt Smiltenes novadā saimniecisko darbību, kas rada labvēlīgu 

un nozīmīgu sociālo ietekmi, veicinot sabiedrībai nozīmīgas darbības, kas rada ilgstošu pozitīvu 

sociālo ietekmi; 

[5] ka Pašvaldība ir saņēmusi Smiltenes novada pašvaldības domes atļauju līdzdarbības līguma 

slēgšanai (2024.gada ___. ______ lēmums Nr.____);  

[6] Pašvaldības domes 2024. gada ___. __________ lēmumu Nr. _______ par līdzdarbības līguma 

slēgšanu ar Sabiedrību, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 49. panta pirmo daļu, 

Puses noslēdz šādu līdzdarbības līgumu (turpmāk- Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pašvaldība uzdod un pilnvaro Sabiedrību, un Sabiedrība apņemas veikt no Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 9. un 12.punkta un Tūrisma likuma 8.panta 3. punkta izrietošus pārvaldes 

uzdevumus: 

1.1.1. sekmēt saimniecisko darbību (sociālo uzņēmējdarbību) Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā; 

1.1.2. nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, tajā skaitā, atbalstot 

labdarības projektu īstenošanu;  

1.1.3. nodrošināt vispusīgas un precīzas informācijas sniegšanu par tūrisma iespējām Smiltenes 

novadā,  

turpmāk – Uzdevums. 

1.2. Uzdevuma izpildei Pašvaldība nodod, un Sabiedrība pieņem bezatlīdzības lietošanā: nekustamā 

īpašuma Dārza ielā 3, Smiltenē, kadastra Nr. 94150010414, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 

94150010414001, telpas Nr. 001-4 daļu ēkas 1. stāvā (kopējā Telpas platība 47,9 m2), turpmāk 

tekstā – Telpa. Telpa tiek nodotas lietošanās ar tajā esošo aprīkojumu, ko Sabiedrība ir tiesīga izmantot 

tikai Uzdevuma izpildei. 

 

2. Līguma darbības termiņš un izpildes kārtība 

2.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un ir noslēgts uz termiņu līdz 2027. gada 31. 

https://www.kadastrs.lv/buildings/4300014011?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property
https://www.kadastrs.lv/buildings/4300014011?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property


2 

 

decembrim. 

2.2. Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma termiņu, ja par to pieņemts attiecīgs Pašvaldības  domes 

lēmums. 

2.3. Sabiedrība apņemas nodrošināt kvalitatīvu Uzdevuma izpildi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

un Līguma noteikumiem, izņemot nepārvaramas varas gadījumus. 

2.4. Uzdevuma izpildē Sabiedrība ievēro labas pārvaldības principu, attiecīgo reglamentējošo 

normatīvo aktu prasības un sadarbojas ar Pašvaldību, tās iestādēm un struktūrvienībām, kā arī ar 

citām valsts pārvaldes institūcijām. 

2.5. Sabiedrība, atbilstoši normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem, patstāvīgi nodrošina 

Uzdevuma izpildi. 

2.6. Pašvaldība Sabiedrībai sniedz visu informāciju, kas nepieciešama Līguma izpildei, ciktāl 

informācijas sniegšanu pieļauj normatīvie akti.  

2.7. Ja Sabiedrība nevar nodrošināt Uzdevuma izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem, tā 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā par to rakstveidā informē Pašvaldību. 

 

3. Pušu pienākumi un tiesības, atbildība, pārskatu  

un ziņojumu sniegšanas kārtība 

3.1. Sabiedrība attiecībā uz Līgumā noteiktā Uzdevuma izpildi atrodas Pašvaldības pārraudzībā. 

3.2. Pašvaldība, nodrošinot Uzdevuma izpildes pilnīgu un efektīvu uzraudzību: 

3.2.1. ir tiesīga pieprasīt no Sabiedrības informāciju par Uzdevuma izpildi; 

3.2.2. ir tiesīga apsekot Telpu ar mērķi pārliecināties par Sabiedrības spēju  nodrošināt 

Uzdevuma kvalitatīvu izpildi; 

3.2.3. apkopo un izvērtē Sabiedrības iesniegtos pārskatus; 

3.2.4. veic Uzdevuma izpildes kontroli, kā arī novērtē Uzdevuma izpildes kvalitāti saskaņā ar 

Līguma minētajiem kvalitātes novērtējuma kritērijiem; 

3.2.5. īsteno citas tiesības un pienākumus, kas izriet no Līguma, atbilst Pašvaldības 

kompetencei un ir nepieciešami pārraudzības nodrošināšanai. 

3.3. Pašvaldībai ir pienākums nodot Sabiedrībai Telpu Uzdevuma izpildi, nodrošinot finansējumu 

Telpas uzturēšanai. 

3.4. Sabiedrības tiesības un pienākumi Uzdevuma izpildē: 

3.4.1. patstāvīgi nodrošināt  Līguma 1.1. punktā noteiktos Uzdevumus normatīvajos aktos un 

šajā Līgumā noteiktajā kārtībā; 

3.4.2. ne retāk kā vienu reizi pusgadā iesniegt Pašvaldībai pārskatu par Uzdevuma izpildi; 

3.4.3. nodrošināt tūrisma informācijas par Smiltenes novada sniegšanu apmeklētājiem; 

3.4.4. lietot Telpu kā rūpīgam un gādīgam saimniekam Pašvaldības noteiktajā kārtībā; 

3.4.5. ir tiesīga Telpā veikt Sabiedrības produkcijas, kas ražota uzņēmumos ar sociālā uzņēmuma 

statusu,  tirdzniecību; 

3.4.6. apņemas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt Pašvaldības suvenīru, ko 

Pašvaldība nodevusi Sabiedrībai, tirdzniecību; 

3.4.7. ir pienākums visu Līguma darbības laiku Uzdevuma izpildei izveidot un finansēt vismaz 

vienu darba vietu;  

3.4.8. ir pienākums atlīdzināt Pašvaldībai zaudējumus, ja tie Pašvaldībai radušies Sabiedrības  

prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā, kā arī ja Sabiedrība neizpilda Uzdevumu; 

3.4.9. saudzīgi lietot Sabiedrībai nodoto Pašvaldības mantu, racionāli un lietderīgi izmantot 

Pašvaldības piešķirtos resursus; 

3.4.10. ievēro normatīvo aktu prasības personas datu aizsardzības jomā; 

3.4.11. ievērot Telpā ugunsdrošības noteikumus. 

3.5. Sabiedrība atbild par Uzdevuma uzpildi un savas darbības atbilstības nodrošināšanu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

4. Uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritēriji 

4.1. Sabiedrība Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā apņemas nodrošināt kvalitatīvu Uzdevuma 

izpildi. 

4.2. Uzdevuma izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 



3 

 

4.2.1. Uzdevuma izpildes atbilstība Līgumā noteiktajām prasībām; 

4.2.2. no Līguma noteikumiem izrietošo saistību, tai skaitā pienākumu par pārskatu iesniegšanu 

Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā izpildes pienācīgums un savlaicīgums; 

4.2.3. Sabiedrības darbības efektivitāte, tas ir, resursu racionāla izlietošana; 

4.2.4. iedzīvotāju pamatoto sūdzību skaits un saturs. 

4.3. Sabiedrība nodrošina tādu grāmatvedības uzskaiti, kas atspoguļo informāciju par Līguma 3.4.5. 

apakšpunkta izpildes rezultātā gūto ienākumu no Pašvaldības nodotās mantas tirdzniecības. 

Sabiedrība pēc Pašvaldības pieprasījuma tās norādītajā termiņā iesniedz papildu informāciju vai 

dokumentus par finansējuma izlietojumu. 

 

5. Līguma grozīšana un izbeigšana 

5.1. Pusēm ir tiesības grozīt Līguma noteikumus, savstarpēji par to vienojoties, ja par to ir pieņemts 

attiecīgs Pašvaldības domes lēmums. 

5.2. Ar priekšlikumiem par Līguma grozījumiem Puses viena otru iepazīstina: 

5.2.1. ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms grozījumu izdarīšanas; 

5.2.2. ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms grozījumu izdarīšanas, ja grozījumi saistīti ar Līguma 

termiņa izmaiņām. 

5.3. Katra Puse var vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, rakstveidā brīdinot par to otru Pusi 1 

(vienu) kalendāro mēnesi iepriekš. 

5.4. Katra Puse var vienpusēji izbeigt Līgumu, neievērojot Līguma 7.3.apakšpunktā minēto 

brīdinājuma termiņu, ja: 

5.4.1. otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus; 

5.4.2. pastāv svarīgs iemesls, kas neļauj turpināt Līguma attiecības, tai skaitā, ja vairs nepastāv 

tā noslēgšanas pamatnoteikumi saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

noteikumiem. 

5.5. Izbeidzot Līgumu 5.3. vai 5.4.punktā minētajos gadījumos, Puses sastāda savstarpējo norēķinu 

aktu. 

5.6. Pašvaldība neuzņemas ne materiālu, ne cita veida atbildību par Līguma pārtraukšanas sekām, kas 

var rasties Sabiedrībai, Līguma izbeigšanas gadījumā. 

5.7. Visi Līguma grozījumi ir sagatavojami rakstveidā, un tie stājas spēkā ar abpusēju parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. Visi Līguma grozījumi ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa. 

 

6. Nepārvarama vara 

6.1. Pie Puses nevar vērsties ar zaudējumu piedziņas prasījumu vai vainot Līguma nepildīšanā, ja tā 

izpildi kavē nepārvaramas varas apstākļi, kas atbilst visām šīm pazīmēm: 

6.1.1. kuru Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt; 

6.1.2. kas nav radies Puses vai tā kontrolē esošas personas kļūdas vai rīcības dēļ; 

6.1.3. no kura nav iespējams izvairīties un kura sekas nav iespējams pārvarēt; 

6.1.4. kas padara saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet arī neiespējamu. 

6.2. Pusēm, kura saistību izpildi kavē Līguma 6.1.punktā norādītie apstākļi, ir pienākums 5 (piecu) 

dienu laikā rakstiski informēt otru Pusi. Par turpmāku Līguma izpildi Puses rakstveidā vienojas 

atsevišķi. 

7. Citi noteikumi 

7.1. Līgums stājas spēkā ar pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datumu 

un ir spēkā līdz 2027. gada 31. decembrim vai Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

7.2. Pušu jebkāds sarakstes dokuments (tai skaitā paziņojums vai brīdinājums) tiek uzskatīts par 

saņemtu, kad viena Puse ir nodevusi sarakstes dokumentu otrai Pusei pret parakstu vai septītajā 

kalendārajā dienā pēc sarakstes dokumenta nodošanas pastā ierakstītā sūtījumā, vai otrajā darbdienā pēc 

ar drošu elektronisko parakstu parakstīta dokumenta nosūtīšanas uz Līgumā noteikto otras Puses 

pilnvarotā pārstāvja e-pasta adresi. 

7.3. Starp Pusēm radušās domstarpības un strīdus Puses risina pārrunu ceļā. Ja Puses 30 (trīsdesmit) 

kalendāra dienu laikā nevar vienoties pārrunās, strīdu izšķir Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 



4 

 

7.4. Pušu pilnvarotie pārstāvji Līguma izpildē ir: 

7.4.1. Pašvaldības pārstāvis – ___________, mob. _______, e-pasts: 

_______@smiltenesnovads.lv ar tiesībām kontrolēt Līguma izpildi, uzdot Sabiedrībai 

saistošus norādījumus attiecībā uz Līguma izpildi, pieņemt Uzdevuma izpildi, saņemt ar 

Līguma izpildi saistītos Sabiedrības dokumentus un iesniegt Sabiedrībai dokumentus, 

saskaņot un parakstīt ar Līguma izpildi saistītos dokumentus. 

7.4.2. Sabiedrības pārstāvis – ___________________, mob. ______________, e-pasts: 

______________,  ar tiesībām kontrolēt Līguma izpildi, pieņemt no Pašvaldības konkrētus 

saistošus norādījumus attiecībā uz Līguma izpildi, nodot Uzdevuma izpildi, saņemt ar 

Līguma izpildi saistītos dokumentus un iesniegt Pašvaldībai dokumentus, saskaņot un 

parakstīt ar Līguma izpildi saistītos dokumentus. 

7.5. Ja kādai no Pusēm mainās rekvizīti vai Līguma 7.4. punktā noteiktais pilnvarotais pārstāvis, tad 

Puse nekavējoties, ne vēlāk kā 3 ((trīs) darbdienas laikā, par to rakstveidā paziņo otrai Pusei. Ja 

Puse šo pienākumu neveic, tad uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, lietojot 

Līgumā esošo informāciju par Pusi.  

7.6. Līgums  sastādīts uz 4 (četrām) lapām. Līgums parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur 

laika zīmogu. Pašvaldība ar drošu elektronisku parakstu parakstītu un laika zīmoga saturošu 

Līgumu pēc tā parakstīšanas nosūta uz Līgumā noteikto Sabiedrība pārstāvja e-pasta adresi. 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

datums.  

 

8. Pušu rekvizīti 

 
Pašvaldība      Sabiedrība 

Smiltenes novada pašvaldība 
Reģ. Nr. 90009067337 

PVN maks. reģ. Nr. LV90009067337 

Adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  

Smiltenes novads, LV - 4729 

E-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

www.smiltenesnovads.lv 
 

_________________________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Visi Var"  
reģistrācijas Nr.40203121205, 

juridiskā adrese: Čiatūras iela 13, Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

